
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 150 Rozeslána dne 21. prosince 2015 Cena Kč 85,–

O B S A H :

350. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních
výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů



350

VYHLÁŠKA

ze dne 14. prosince 2015,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb.,
zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb.,
zákona č. 369/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu,
vyhlášeného pod č. 238/2013 Sb., a zákona č. 200/
/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává se-
znam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami,

ve znění vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhlášky č. 135/
/2000 Sb., vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhlášky č. 101/
/2002 Sb., vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhlášky č. 493/
/2005 Sb., vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhlášky č. 331/
/2007 Sb., vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhlášky č. 244/
/2009 Sb., vyhlášky č. 472/2009 Sb., vyhlášky č. 397/
/2010 Sb., vyhlášky č. 411/2011 Sb., vyhlášky č. 467/
/2012 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 238/2013 Sb., vyhlášky č. 421/2013 Sb. a vyhlášky
č. 326/2014 Sb., se mění takto:

1. V příloze v Kapitole 4 se za bod 19.3 do-
plňuje bod 19.4, který zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4770 Částka 150



2. V příloze v Kapitole 5 se na konci bodu 9
doplňují položky 18 až 22, které znějí:

„18. Eliminační metoda pro náhradu funkce
akutně selhávajících jater.

19. Urgentní rigidní bronchoskopie s terapeu-
tickým záměrem.

20. Urgentní flexibilní bronchoskopie s terapeu-
tickým záměrem.

21. Multimodální 24hodinová neuromonitorace.
22. Trombelastogram.“.

3. V příloze v Kapitole 7 bodu 1 větě první
se slova „3,00 bodu“ nahrazují slovy „3,01 bodu“,
ve větě druhé se slova „4,51 bodu“ nahrazují slo-
vy „4,53 bodu“, ve větě třetí se slova „3,60 bo-

du“ nahrazují slovy „3,61 bodu“, ve větě čtvrté
se slova „5,40 bodu“ nahrazují slovy „5,42 bo-
du“, ve větě páté se slova „7,22 bodu“ nahrazují
slovy „7,25 bodu“, ve větě šesté se slova „10,82 bo-
du“ nahrazují slovy „10,86 bodu“, ve větě sedmé
se slova „2,19 bodu“ nahrazují slovy „2,2 bodu“
a ve větě osmé se slova „3,76 bodu“ nahrazují slo-
vy „3,78 bodu“.

4. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.1 se slova
„v rozmezí 30,15-97,94“ nahrazují slovy „v rozmezí
30,27 – 98,33“.

5. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.2 se slo-
va „180,80 bodu“ nahrazují slovy „181,52 bodu“.

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4771



6. V příloze v Kapitole 8 bod 7 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4772 Částka 150



7. V příloze za Kapitolu 8 – Přeprava a náhrada
cestovních nákladů se vkládá Kapitola 9 – Navýšení
osobních nákladů nositelů výkonů, která zní:

8. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství výkony č. 15120 a 15121 znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4773



9. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství
pro děti a dorost se za výkon č. 02210 vkládá výkon
č. 02220, který zní:

10. V příloze v Kapitole 102 – angiologie se vý-
kony č. 12230 a 12232 zrušují.

11. V příloze v Kapitole 102 – angiologie výkon
č. 12234 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4774 Částka 150



12. V příloze v Kapitole 102 – angiologie se za
výkon č. 12234 vkládá výkon č. 12235, který zní:

13. V příloze v Kapitole 102 – angiologie se za
výkon č. 12240 vkládají výkony č. 12260 a 12261,
které znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4775



14. V příloze v Kapitole 107 – kardiologie vý-
kon č. 17111 zní:

15. V příloze v Kapitole 222 – transfúzní lékař-
ství se za výkon č. 22365 vkládá výkon č. 22367,
který zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4776 Částka 150



16. V příloze v Kapitole 401 – pracovní lékař-
ství se na konci doplňuje výkon č. 41050, který zní:

17. V příloze v Kapitole 404 – dermatovenero-
logie výkon č. 44285 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4777



18. V příloze v Kapitole 413 – radiační onkolo-
gie – skupina 1 se na konci doplňují výkony č. 43652
a 43653, které znějí:

19. V příloze v Kapitole 506 – neurochirurgie
výkon č. 56435 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4778 Částka 150



20. V příloze v Kapitole 506 – neurochirurgie se
za výkon č. 56437 vkládají výkony č. 56444, 56446,
56448 a 56450, které znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4779



21. V příloze v Kapitole 536 – neurochirurgie –

skupina 3 výkon č. 56177 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4780 Částka 150



22. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie výkony č. 71131, 71133, 71511, 71533, 71563,
71580, 71621, 71625, 71627, 71629, 71630, 71653,
71663 a 71781 znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4781



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4782 Částka 150



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4783



23. V příloze v Kapitole 711 – otorinolaryngo-
logie – skupina 1 výkony č. 71313, 71315, 71317,
71535, 71544, 71713, 71787 a 71789 znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4784 Částka 150



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4785



24. V příloze v Kapitole 702 – foniatrie výkon
č. 72321 zní:

25. V příloze v Kapitole 611 – plastická chirur-
gie – skupina 1 výkon č. 61113 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4786 Částka 150



26. V příloze v Kapitole 708 – anesteziologie
a intenzívní medicína se za výkon č. 78880 vkládá
výkon č. 78890, který zní:

27. V příloze v Kapitole 709 – urgentní medi-
cína se výkony č. 79201, 79202 zrušují.

28. V příloze za Kapitolu 709 – urgentní medi-
cína se vkládá Kapitola 799 – přeprava pacientů ne-
odkladné péče, která zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4787



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4788 Částka 150



29. V příloze v Kapitole 801 – klinická bio-
chemie se výkony č. 81133, 81151, 81213, 81215,
81225, 81243, 81259, 81267, 81271, 81273, 81279,
81281, 81283, 81285, 81287, 81291, 81333, 81335,
81343, 81381, 81417, 81437, 81445, 81453, 81455,
81459, 81467, 81477, 81515, 81519, 81525, 81529,
81531, 81535, 81539, 81551, 81553, 81559, 81565,

81571, 81575, 81583, 81589, 81591, 81595, 81597,
81615, 81619, 81649, 81653, 81669, 81671, 81673,
81709, 81711 a 81713 zrušují.

30. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie se za výkon č. 81737 vkládají výkony č. 81739
a 81741, které znějí:

31. V příloze v Kapitole 801 – klinická bio-
chemie se na konci doplňují výkony č. 81761,
81763, 81765, 81767, 81769, 81771, 81773, 81775
a 81777, které znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4789



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4790 Částka 150



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4791



32. V příloze v Kapitole 808 – soudní lékařství
výkon č. 88101 zní:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4792 Částka 150



33. V příloze v Kapitole 810 – radiologie a zo-
brazovací metody – skupina 1 výkon č. 89331 zní:

34. V příloze v Kapitole 813 – laboratoř alergo-
logická a imunologická se na konci doplňují výkony
č. 91579 a 91581, které znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4793



35. V příloze v Kapitole 815 – laboratoř nu-
kleární medicíny se za výkon č. 93121 vkládá výkon
č. 93123, který zní:

36. V příloze v Kapitole 902 – fyzioterapeut vý-
kony č. 21001, 21002, 21003, 21020, 21113, 21115,
21217, 21219, 21223, 21315, 21317 a 21713 znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4794 Částka 150



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4795



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4796 Částka 150



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4797



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4798 Částka 150



37. V příloze v Kapitole 902 – fyzioterapeut se
za výkon č. 21020 vkládají výkony č. 21030 a 21032,
které znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4799



38. V příloze v Kapitole 902 – fyzioterapeut se
za výkon č. 21717 vkládají výkony č. 21751, 21752,
21753, které znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4800 Částka 150



39. V příloze v Kapitole 913 – všeobecná sestra
v sociálních službách výkon č. 06613 zní:

40. V příloze v Kapitole 913 – všeobecná sestra
v sociálních službách u výkonů č. 06621, 06623,
06625, 06627, 06629, 06631, 06633, 06635, 06637
a 06639 se slova „ – časová dispozice“ zrušují.

41. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony výkony č. 09125, 09127,
09543, 09545 a 09563 znějí:

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4801



Sbírka zákonů č. 350 / 2015Strana 4802 Částka 150



Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2016.

Ministr:

MUDr. Němeček, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 350 / 2015Částka 150 Strana 4803



Sbírka zákonů 2015Strana 4804 Částka 150



Sbírka zákonů 2015Částka 150 Strana 4805



Sbírka zákonů 2015Strana 4806 Částka 150



Sbírka zákonů 2015Částka 150 Strana 4807



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o.,
Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4808 Částka 150

8591449 150019

15

ISSN 1211-1244


